ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CAJEME
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DE 2015

INGRESOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio

Impuesto sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Impuesto al Comercio Exterior
Impuesto sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos

Accesorios

Otros Impuestos

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

MARZ0'15

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del

gobierno
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Analogos

Otros Ingresos
Ingresos Financieros
Productos Financieros Corrientes
Utilidades por Participacion Patrimonial
Intereses Ganados de Valores, Créditos Bonos y Otros
Otros ingresos Financieros
Beneficios por Variacion de Inventarios

611,415.00

7,243,616.76

1,706.00

Disminucion de Estimaciones, Provisiones y Reservas por Exceso

Otros ingresos

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias y Asignaciones

BIENES MUEBLE,INMUEBLES
CONSTRUCCION EN PROCESO

341.00

7,857,078.76

9,204,241.53
7,378,528.26
156,368.81
1,659,765.36
9,579.10

0.00
0.00

FEBRERO'15

433,322.00

6,342,346.00

302.06

6,775,970.06

8,390,906.33
6,711,719.54
200,102.45
1,430,958.34
48,126.00

0.00
0.00
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Andlogos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y
Reservas

Variacién de Inventarios

Perdidas por Constitucién de Estimaciones, Deterioros, Provisiones y Reservas

Otros Gastos
Resultado integral de Financiamiento (RIF)
Otras Pérdidas

Total de Gastos y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios -
Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

Ahorro /Desahorro Neto del Ejercicio -

9,204,241.53

1,347,162.77

1,347,162.77

8,390,906.33

1,614,936.27

1,614,936.27




